
 

 

UNIONE DEI COMUNI GALLURA 
Via Vittorio Emanuele 9 – II Piano 

07024 La Maddalena (SS) 
P.IVA / C.F. 02346160902 

Tel. 0789 708699 – Fax 0789 708699  
email: info@unionegallura.it – P.E.C.: info@pec.unionegallura.it 

http://www.unionegallura.it 
 

 
Decreto n. 1-2025 

Protocollo n. 074-2025  

Oggetto:  Rinnovo del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di 
chi lavora e contro le discriminazioni – C.U.G. (art. 21 L. 4 Novembre 2010, n. 183). 

IL SEGRETARIO GENERALE 

  Premesso che l’art.21 della Legge 4 Novembre 2010 n. 183 stabilisce che tutte le P.A., senza nuovi e 
maggiori oneri per la Finanza Pubblica, devono istituire il “Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”; 

  Preso atto che il Comitato Unico di Garanzia, all’interno della Amministrazione Pubblica, ha compiti 
propositivi, consultivi e di verifica e che contribuisce all’ottimizzazione della produttività del lavoro 
pubblico, migliorando l’efficienza delle prestazioni collegata alla garanzia di un ambiente di lavoro 
caratterizzato dal rispetto dei principi di pari opportunità, di benessere organizzativo e dal contrasto di 
qualsiasi forma di discriminazione e di violenza morale o psichica per i lavoratori; 

  Considerato che la nomina del Presidente e dei componenti effettivi e supplenti del C.U.G. dell’Unione dei 
Comuni Gallura, effettuata con decreto n. 1-2021 – Prot. n. 277-2021 è scaduta al 31 Dicembre 2024 e che 
detta nomina può essere rinnovata una volta sola; 

  Ritenuto procedere al rinnovo degli incarichi dei componenti del C.U.G. per i successivi 4 anni anche al 
fine di dare continuità all’attività intrapresa e che permangono le medesime rappresentatività sindacali; 

STABILISCE  

per le motivazioni in cui in premessa e che si intendono integralmente riportate, di rinnovare, con 
decorrenza dal 01 Gennaio 2025, la nomina di cui al proprio provvedimento n. 1-2021 – Prot. n. 277-2021, 
del Presidente e dei componenti effettivi e supplenti del Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.) per le Pari 
Opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, nelle persone di 
seguito indicate: 

Presidente e membro effettivo                           Geom. Angelo Facchini 
Membro effettivo                                                   Sig.ra Edmea Barberi 
Membro supplente                                                Rag. Valentina Petri 
Membro supplente                                                Dr.ssa Lorella Vallarino 
 
 

DA’ ATTO 

che la presente nomina non comporta nuovi e maggiori oneri a carico dell’Unione dei Comuni Gallura. 

 

 

mailto:info@unionegallura.it
mailto:info@pec.unionegallura.gov.it


 

 

UNIONE DEI COMUNI GALLURA 
Via Vittorio Emanuele 9 – II Piano 

07024 La Maddalena (SS) 
P.IVA / C.F. 02346160902 

Tel. 0789 708699 – Fax 0789 708699  
email: info@unionegallura.it – P.E.C.: info@pec.unionegallura.it 

http://www.unionegallura.it 
 

 
 

DISPONE 

la trasmissione del presento atto ai dipendenti dell’Unione dei Comuni Gallura, componenti del C.U.G., alle 
OO.SS. e la sua pubblicazione sull’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente, in sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

Arzachena, 10 Febbraio 2025 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                         Dr.ssa Barbara Pini 

 
 
                            

mailto:info@unionegallura.it
mailto:info@pec.unionegallura.gov.it

		2025-03-05T13:15:59+0100
	barbara pini




